
 Příloha k č.j. SPU 378440/2017/Tr - Seznam neznámých vlastníků - KoPÚ k. ú. Velké Němčice 

List vlastnictví 
Vlastník dle katastru 

nemovitostí
Zjištěné informace dle nabývacích listin a šetření na příslušných archivech

998
Batošová Alžběta, 

Břeclav

Šetřením na příslušných matrikách a v Národním archivu v Praze bylo zjištěno:

Alžběta Bartošová, nar. 18. 11. 1886 ve Velkých Němčicích  byla dne 12. 5.  

1909 provdána ve Velkých Němčicích za Jakuba Bartla, nar. 9. 7. 1883  syna 

Jindřicha a Anny Bartlové z Blučiny. U manžela Jakuba Bartla je uvedeno, že v 

době oddání byl zámečníkem v Břeclavi na nádraží. Rodiče:  Dominik Bartoš, 

zemřel 22. 3. 1924,  Marie Bartošová, roz. Hrušková, nar. 7. 4. 1877 v Křepicích. 

Sourozenci: Marie Bartošová, provdaná Urbánková, nar. 21. 11. 1902,  Jan 

Bartoš.

1181 Bílek Tomáš, Křepice

Na základě nabývací listiny – odevzdací listiny ze dne 15. 10. 1913 nabývá 

nemovitosti získané v dobrovolné dražbě. V listině ani v knihovní vložce bližní 

informace o vlastníkovi neuvedeny, pouze to, že je Tomáš Bílek rolníkem z 

Křepic. Národní archiv Praha provedl šetření ve fondu Sčítání obyvatelstva v 

roce 1930, ale bohužel se nepodařilo dohledat sčítací arch ze sčítání lidu 

Republiky československé, na jehož základě by se ke sčítání přihlásil Tomáš 

Bílek, neznámého data narození. Rovněž šetření ve fondu Policejní ředitelství I 

– Konskripce nebyly nalezeny žádné údaje k výše uvedené osobě.

876

Celnar Karel a 

Terezie, Velké 

Němčice 41

Nemovitosti nabyli manželé na základě rozhodnutí o přídělu z 1.8.1933, č.d. 

4946  a dále na základě směnné smlouvy ze dne 19. 4. 1929. Bydlištěm tehdy 

byly Velké Němčice č. 41. Šetřením Národních archivu Praha ve fondu Sčítání 

lidu v roce 1930 se podařilo dohledat sčítací arch s adresou Velké Němčice čp. 

41, kde jsou uvedeni manželé Karel Celnar, nar. 28. 1. 1895 ve Velkých 

Němčicích a Terezie Celnarová, nar. 24. 3. 1900 v Nikolčicích. Děti: Karel 

Celnar, nar. 20. 11. 1925 ve Velkých Němčicích, Věra Celnarová, nar. 15. 8. 

1928 ve Velkých Němčicích.

1199
Coufek Jakub, Velké 

Němčice 

Na základě nabývací listiny – odevzdací listiny ze dne 14. 11. 1945 nabývá 

nemovitosti po své babičce Marii Švarné, dříve provdané Coufkové, zemřelé dne 

27. 5. 1945 ve Velkých Němčicích č. 220. Synem zemřelé byl Josef Coufek, 

Brno-Bohunice, Brněnská č. 20 a Hynek (Ignác) Coufek, Brno, Pekařská 29/31. 

Vnukem zemřelé a dnešním vlastníkem je Jakub Coufek, Velké Němčice č. 113. 

Rodiče: Jakub Coufek, nar. 12. 10. 1884 a Anděla Coufková, roz. Tománková, 

nar. 29. 9. 1887, bydliště Velké Němčice čp. 166.

283
Čábeová Josefa, 

Čábeová Juliána

Na základě nabývací listiny – odstupní smlouvy ze dne 17. 3. 1890 bylo zjištěno, 

že výše uvedené vlastnice byly nezletilými dcerami Juliány Čábové (otec Eduard 

Sykora, zemř. 2.11.1889), Velké Němčice.  Rodiče: Dominik Čábe, nar. 9. 10. 

1850 ve Velkých Němčicích (synem Jiřího a Marie Čábe) a Juliana, nar. 14. 2. 

1852 v Křepicích čp. 29 (dcerou Eduarda a Veroniky Sýkorových). Sourozenci: 

Anna Čábe, nar. 21. 5. 1884 ve Velkých Němčicích (čp. 238) Jakub Čábe, 17. 2. 

1887 ve  Velkých Němčicích (čp. 238), oddán s Emilií Svobodovou 9. 11.1920, 

Dominik Čábe, nar. 2. 6. 1893 ve Velkých Němčicích (čp. 112).

1355
Čapková Marie, Linz, 

Rakousko

Na základě nabývací listiny – odevzdací listiny ze dne 3. 5. 1923 a ze dne 31. 

12. 1930 se stává vlastníkem po matce Alžbětě Pichové, roz. Urbánkové, která 

zemřela 15. 9. 1922, Velké Němčice č.83. Otec Čapkové Marie byl Antonín Pich, 

který zemřel 9. 12. 1930 a sourozenci Antonín ml., Julie Hadová, Františka 

Böhmová a nezl. Pavel a Josef. Marie Čapková byla za svobodna Pichová. 

Národní archív v Praze provedl šetření ve fondu  Sčítání obyvatelstva Národní 

ČSR v roce 1930 a ve fondu Národní sčítání lidu 1950 s negativním výsledkem. 

V roce 1930 na adrese Velké Němčice č. 89 byli uvedeni pouze otec Antonín 

Pich, nar. 4. 7. 1858 /vdovec/ a jeho dva potomci Pavel Pich, nar. 4. 1. 1902 a 

Julie Švančarová, nar. 7.5.1897.

790
Doležalová Marie, 

Velké Němčice 368

Doležalová Marie (byla z dvojčat – druhé Matěj), roz. Růžičková (rodiče Matěj a 

Marie), nar. 13.1.1880 ve Velkých Němčicích, poslední známé bydliště Velké 

Němčice čp. 368, zemřela v Hustopečích dne 26.12.1958. Provdána dne 23. 1. 

1910 ve Velkých Němčicích za Aloise Doležala, nar. 31.5.1880 ve Velkých 

Němčicích.

1620
Dvořák František a 

Alžběta, Starovice 37

Na základě nabývací listiny – přídělové listiny ministerstva zemědělství –

Národního pozemkového fondu v Praze ze dne 30.12.1950, č.j. 115.691/50-II/21

vkládá se vlastnické právo na manžele Františka a Alžbětu Dvořákovi, Starovice

č.p. 37.

1416
Fialová Terezie, 

Velké Němčice 290

Na základě nabývací listiny – kupní smlouva ze dne 11. 5. 1956 kupuje 

nemovitosti od Jakuba Fialy ze Žabčic.

1



 Příloha k č.j. SPU 378440/2017/Tr - Seznam neznámých vlastníků - KoPÚ k. ú. Velké Němčice 

List vlastnictví 
Vlastník dle katastru 

nemovitostí
Zjištěné informace dle nabývacích listin a šetření na příslušných archivech

1276
Flajšinger František, 

Křepice

Na základě nabývací listiny – odevzdací listiny ze dne 9. 12. 1947 nabývá

nemovitosti po svém otci Emerichu Fleišingerovi, výměnkáři v Popicích č. 54,

zemřelém dne 29. 6. 1947. Sourozenci jsou Anna Flajšingerová ml., Popice č.

54, Ladislav Flajšinger, Františka Gonová a matkou je Anna Fleišingerová,

V době sepsání odevzdací listiny měl adresu František Flajšinger - Popice čp.

303.

2297
Friedl Matěj, Velké 

Němčice 392

Na základě nabývací listiny – usnesení státního notářství v Břeclavi přechází 

vlastnické právo na Friedla Matěje, Němčice čp. 392 po manželce Julii 

Friedlové, rozené Strouhalové, zemřelé v Hustopečích dne 14.3.1962. Dcerou 

byla Jitka Krišpínová. 

1286 Fuková Karolína

Na základě nabývací listiny – odevzdací listiny ze dne 26. 5. 1904 nabývá 

nemovitost po otci Leopoldu Fukovi, který zemřel dne 7. 1. 1904. Fuková 

Karolína byla tehdy nezletilá. Dle knihovní vložky č. 1281 pro k. ú. Velké 

Němčice v r. 1920 vymazává se její nezletilost. Bydliště z nabývací listiny nebylo 

zjištěno. Otec:  Leopold Fuka, nar. 12. 11. 1873 ve Velkých Němčicích, zemřel 

7. 1. 1904, Matka: Hermína Fuková, nar. 23. 11. 1873 v Blučině.

759 Galina Jan

Rodiče: matka Antonie Galinová, rozená Svobodová, nar. 12. 6. 1902 ve 

Velkých Němčicích, zemř. 18. 10. 1939, otec: Jakub Galina, nar. 3. 8. 1902 ve 

Velkých Němčicích, zemř. 24. 4. 1949. Z oddavkového listu zjištěn datum sňatku 

24. 1. 1933, ve Velkých Němčicích. V době úmrtí obou rodičů byl Jan Galina 

dosud nezletilý, s bydlištěm V. Němčice č. 176.

1341 Fröhlich Jan
Nemovitost nabývá v roce 1872 - zjištěno z knihovní vložky č. 1648 - nabývací 

listina k pozemku nedohledána.

1280 Havránková Anna

Nemovitost nabývá dle darovací smlouvy ze dne 27. 8. 1898 od Veroniky 

Králíkové z Velkých Němčic. V roce 1898 byla nezletilá. Darovací smlouva 

nebyla v archivu nalezena.

472
Hlaváček Jiří, 

Uherčice

Na základě nabývací listiny – kupní smlouvy ze dne 31. 12. 1902 a 30. 5. 1901 

kupuje od Gabriela Frankla, podnikatele z Pohořelic, nemovitosti ve Velkých 

Němčicích. Nemovitosti kupuje společně s manželkou Josefou Hlaváčkovou, v 

době uzavření smlouvy bydliště Velké Němčice č. 235. Jiří Hlaváček v kupní 

smlouvě je uváděn jako Georg Hlaváček.

1059,  1067
Hochmanová Josefa, 

Křepice 193

Na základě nabývací listiny – odstupní smlouvy ze dne 9. 10. 1953 nabývá 

nemovitosti od své matky Josefy Hochmanové, Křepice č. 193. V době sepsání 

smlouvy měla Strouhalová Josefa bydliště Křepice č. 86. Dále získává 

nemovitosti na základě odstupní smlouvy ze dne 9. 7. 1958 od své matky Josefy 

Hochmanové, Křepice č. 193. V době sepsání smlouvy měla Strouhalová Josefa 

opět bydliště Křepice č. 86. Národní arch provedl šetření ve fondu Národní 

sčítání lidu 1950 a podařilo se dohledat sčítací arch Josefy Strouhalové, nar. 7. 

11. 1904 v Křepicích, na adrese Křepice čp. 86. Jejím manželem byl Jan 

Strouhal, nar. 9. 2. 1903 (zemřel 27. 4. 1978 v Křepicích) a dcera Anna 

Strouhalová, nar. 21.10.1929. Rodiče:  Matěj Hochmann, nar. 11. 6. 1874 v 

Křepicích, Josefka Hochmannová, nar. 17. 2. 1879 v Křepicích.

1289 Hönigová Marie

Na základě nabývací listiny – kupní smlouvy ze dne 18. 2. 1936 vkládá se 

vlastnické právo na slečnu Marii Hönigovou, bytem Medlov č. 147 (nyní okr. 

Brno-venkov). Mimo jiné nemovitosti kupuje i čp 93 ve Velkých Němčicích. 

Nemovitosti kupuje od Čeňka Koníčka, Velké Němčice č. 93

1205
Janek Josef, Velké 

Němčice 5

Na základě nabývací listiny – odstupní smlouvy ze dne 28. 9. 1942 nabývá

nemovitosti po své matce Josefě Jankové, domkářce ve Velkých Němčicích č.

5. Šetřením Národních archivu Praha ve fondu Sčítání lidu v roce 1930 se

podařilo dohledat sčítací arch s adresou Velké Němčice čp. 5, kde je uveden

spolu s rodiči a sourozencem Josef Janek, nar. 23.7.1918 v Nikolčicích. Rodiče:

Josef Janek, nar. 30. 12.1883 v Ivani a Josefa Janková, nar. 6. 3. 1888 ve

Velkých Němčicích. Sourozenec: Marie Janková, nar. 10. 10. 1914 v Nikolčicích.

1273

Ježek Josef, Ježková 

Marie, Ježková 

Štefanie, Křepice

Na základě nabývací listiny – usnesení o dědictví ze dne 25. 11. 1916 nabývají 

nemovitosti po svém otci  Josefovi Ježkovi, zemřelém 9. 7. 1915, posledně 

Vídeň, II. Hillerstrasse 17. Matkou výše uvedených vlastníků byla Albina 

Ježková. Při vypořádání dědictví byly děti nezletilé. 

2



 Příloha k č.j. SPU 378440/2017/Tr - Seznam neznámých vlastníků - KoPÚ k. ú. Velké Němčice 

List vlastnictví 
Vlastník dle katastru 

nemovitostí
Zjištěné informace dle nabývacích listin a šetření na příslušných archivech

1193
Klimus Leopold, 

Velké Němčice 265

Na základě nabývací listiny – odevzdací listiny ze dne 13. 5. 1932 nabývá 

nemovitosti po své matce Marii Klimusové, domkařce ve Velkých Němčicích, 

která dne 8. 4. 1932 zemřela. Otcem vlastníka byl František Klimus  a jeho 

vnučkou, nezl. Květuška Klimusová v Ivančicích č. 46 – pravděpodobně dcerou 

vlastníka. Ze sčítacích archů 1930 byly zjištěny na čp. 265 informace jen k jeho 

rodičům, kteří byli oddáni ve Velkých Němčicích dne 2. 2. 1907 - Matka: Marie 

Klimusová, nar. 19. 8. 1882 Velké Němčice, zemřela 8. 4. 1932 a otec: František 

Klimus, nar. 30. 8. 1882 Velké Němčice, po smrti manželky se znovu oželil s 

Cecilií Klobásou 13.7.1932

923
Langová Kristina, 

Palestina

Na základě nabývací listiny – odevzdací listiny ze dne 23. 2. 1918 bylo zjištěno, 

že je dcerou Matěje Langa, který zemřel dne 30. 4. 1917 v Němčicích. Sestrou 

byla  Františka Langová, která byla v té době služkou ve Vídni, II. okres – 

Rembrandtstrasse č. 10. Kristina Langová byla rovněž služkou ve Vídni, III. 

okres – Schwalbengasse č. 14. Matka se jmenovala Marie Langová, domkařka 

č. 285 ve Velkých Němčicích.

1509
Link Štěpán, 

Starovice 172

Na základě nabývací listiny – Rozhodnutí o přídělu ze dne 1. 8. 1933 a

odevzdací listiny ze dne 17.12.1935 se stává vlastníkem po manželce Antonii

Linkové, která zemřela dne 11. 6. 1935 v Brně. Štěpán Link byl železniční

smluvní zaměstnanec ve Starovicích č. 146. Děti byly nezl. Vilfried (nar. 1924),

Štěpán (nar. 1926) a Krištof (nar. 1930).

924 Macháčková Marie

Na základě nabývací listiny – odevzdací listiny ze dne 29. 11. 1921 bylo zjištěno, 

že jsou dětmi Jana Řeřuchy (nar. 23.4.1874), který zemřel dne 13. 10. 1921. 

Dalším sourozencem byl Řeřucha Jan, František, Josef a Anastazie. Matka se 

jmenovala Marie Řeřuchová, Velké Němčice č. 226 (nar. 23.3.1855 - roz. 

Kašparová).

1365 Manuelová Josefina Nemovitost získává v r. 1898

1295
Mičánek Josef, Velké 

Němčice 122

Na základě nabývací listiny – odevzdací listiny ze dne 26. 6. 1933 nabývá 

nemovitost po otci Josefu Mičánkovi a matce Marii Mičánkové, která dne 2. 4. 

1933 zemřela. Pozůstalé děti dále byly Jindřich Mičánek, Školastika Lízalová a 

Václav Mičánek. Rodiče: Mičánek Josef, nar. 24. 5. 1853 v Deblíně a Mičánková 

Marie, rozená Koblížková, nar. 26.1.1850 ve Velkých Němčicích, zemřela dne 

2.4.1933. Při sčítání obyvatelstva ČSR v roce 1930 byli hlášeni na adrese Velké 

Němčice čp. 122. Sourozenci: Jindřich Mičánek, nar. 4.7.1884 ve Velkých 

Němčicích, oddán v Brně u sv. Magdaleny dne 22.6.1910 s Tereziíí Jiřičnou, 

Školastika Mičánková, nar. 4.8.1888, provdaná 14.9.1921 ve Velkých Němčicích 

za Josefa Lízala, Václav Mičánek, nar. 4.9.1890, oddán 1.10.1919 s Marií 

Urbánkovou ve Velkých Němčicích. 

228 Mrkvicová Josefa

Mrkvicová (rozená Hlaváčková) Josefa, nar. 10. 3. 1874 ve Velkých Němčicích. 

Rodiče: Jiří Hlaváček a Josefa Koblížková, Velké Němčice 235

Byla oddána s Filipem Mrkvicou ml., (nar. 13. 4. 1873, zemř. 27. 11. 1917) ve 

Velkých Němčicích 3. 11. 1896. Dle sčítacího archu z roku 1930 (Národní archiv 

Praha) zjištěny děti na adrese Velké Němčice čp. 141: Václav Mrkvica, nar. 27. 

8. 1899 ve Velkých Němčicích, Františka Mrkvicová, nar. 25. 9. 1902 ve Velkých 

Němčicích, Marie Mrkvicová, nar. 16. 5. 1907 ve Velkých Němčicích, Vavřin 

Mrkvica, nar. 2. 8. 1912 ve Velkých Němčicích.

1413
Novotná Anna, 

Křepice

Na základě nabývací listiny – odevzdací listiny ze dne 1. 10. 1915 se stává 

vlastníkem po otci Antonínu Novotném, který dne 19. 5. 1915 zemřel v Turce na 

choleru. Sestrou vlastníka byla tehdy Klára Novotná, tehdy obě nezletilé.  Matka 

byla Marie Novotná, Křepice čís. 74.

1529
Otýpka Ladislav a 

Anna, Nosislav 202

Na základě nabývací listiny – odevzdací listiny ze dne 1. 10. 1940 se stávají 

vlastníky manželé Ladislav a Anna Otýpkovi, Nosislav č.p. 202, každý k id. ½. 

Matka Ladislava Otýpky, jako předávající, je Terezie Otýpková, Nosislav č.p. 

202. Národní archív v Praze provedl šetření ve fondu Národního sčítání lidu 

1950, kde se podařilo dohledat sčítací arch adresy Nosislav čp. 212, ve kterém 

jsou uvedeni manželé Ladislav Otýpka, nar. 10. 9. 1912 v Nosislavi a Anna 

Otýpková, nar. 10. 5. 1921. Dcera: Zdeňka Otýpková, nar. 21. 5. 1941.

1593
Pokorný Václav, 

Křepice 278

Na základě nabývací listiny – kupní smlouvy ze dne 23. 9. 1939 přechází 

vlastnické právo z prodávající Anastazie Nečasové, provdané Kolačné, 

výměnkářkou ve Velkých Němčicích čp.177 na Václava Pokorného, v Křepicích 

čp. 278. 

3



 Příloha k č.j. SPU 378440/2017/Tr - Seznam neznámých vlastníků - KoPÚ k. ú. Velké Němčice 

List vlastnictví 
Vlastník dle katastru 

nemovitostí
Zjištěné informace dle nabývacích listin a šetření na příslušných archivech

1281 Prátová Marie

Na základě nabývací listiny – odstupní smlouvy ze dne 11. 8. 1930 nabývá

nemovitosti od Václava Svobody, Velké Němčice č. 176 do svého vlastnictví.

Adresa současného vlastníka při sepsání smlouvy dle odstupní smlouvy je

Velké Němčice č. 123. Moravský zemský archiv v Mikulově provedl šetření ve

svých fondech a byl nalezen sčítací arch z r. 1921 na adresu Velké Němčice čp.

176, kde je uvedena domácnost Václava Svobody (nar. 28. 9. 1868 V. Němčice)

a Marie (nar. 3.9.1871 v Poličce), včetně dcery Marie Svobodové, Prátové, kde

je uveden datum narození 22.9.1908. Dalšími sourozenci byli: Jakub (nar.

1.5.1897), Antonie (nar. 12.6.1902), Lubomír (14.1.1905). 

1532
Prokeš František a 

Julie, Starovice 153

Na základě nabývací listiny – odstupní smlouvy ze dne 5. 9. 1939 vkládá se 

právo vlastnické manželům Františku Prokešovi a Julii Prokešové, každý k id. ½.  

Petronila Prokešová, domkářka v Uherčicích č. 194 a její manžel Karel Prokeš 

st. (56 let starý) výše uvedenou listinou odstupující a odevzdávají nemovitosti 

synu a snaše, domkáři ve Starovicích čp. 153. Z listiny dále vyplývá, že Petronila 

a Karel Prokešovi měli dalšího syna Jakuba, který byl opatrovníkem svého otce. 

Národní archív v Praze provedl šetření ve fondu Sčítání obyvatelstva ČSR v 

roce 1930, kde bylo dohledáno, že na adrese Starovice čp. 153 byla sčítána 

Juliána Kühnová (provdaná Prokešová), nar. 15. 6. 1916 ve Starovicích. Na 

adrese Uherčice čp. 194 byl sčítán František Prokeš, nar. 24. 10. 1913 v 

Uherčicích. 

1160 Rousek Václav
Dle knihovní vložky nabývá nemovitost v r. 27. 5. 1808. Listina však archivu 

nebyla dohledána.

228
Růžička Jan a Marie, 

Velké Němčice 6

Na základě nabývací listiny – kupní smlouvy ze dne 7. 4. 1906 bylo zjištěno, že 

manželé Jan a Marie Růžičkovi, rolníci, Velké Němčice č. 6,  kupují pozemky v 

k.ú. Velké Němčice od Pavla Plezla a jeho dcery Marie Plezlové, Velké Němčice 

č. 17. 

924 Řeřucha František

Na základě nabývací listiny – odevzdací listiny ze dne 29. 11. 1921 bylo zjištěno, 

že je synem Jana Řeřuchy (nar. 23.4.1874), který zemřel dne 13. 10. 1921. 

Dalším sourozencem byl Řeřucha Jan, František, Josef a Anastazie. Matka se 

jmenovala Marie Řeřuchová, Velké Němčice č. 226 (nar. 23.3.1855 - roz. 

Kašparová)

924 Řeřucha Josef

Na základě nabývací listiny – odevzdací listiny ze dne 29. 11. 1921 bylo zjištěno, 

že je synem Jana Řeřuchy (nar. 23.4.1874), který zemřel dne 13. 10. 1921. 

Dalším sourozencem byl Řeřucha Jan, František, Josef a Anastazie. Matka se 

jmenovala Marie Řeřuchová, Velké Němčice č. 226 (nar. 23.3.1855 - roz. 

Kašparová)

1105 Scherz Jinřich Nemovitost nabývá v roce 1885 od Scherzer Maria

1105 Scherzová Eugenie Nemovitost nabývá v roce 1885 od Scherzer Maria

1482
Stahlová Františka, 

Vídeň

Na základě nabývací listiny – odevzdací listiny ze dne 23. 10. 1934 se stává

vlastníkem po otci Cyrilu Višňovském z Velkých Němčic, který zemřel dne 20. 6.

1934. Sourozenci vlastníka byli Justina Samsonová, Marie Jelínková, Anežka

Tučková, Růžena Višňovská - Vídeň, Emilie (Julie) Langášová – Velké Němčice

č. 278, František Višňovský – Velké Němčice č. 34, Karel Višňovský. Národní

archív v Praze provedl šetření ve fondu sčítání obyvatelstva ČSR v roce 1930,

kde se podařilo dohledat sčítací arch s adresou Velké Němčice čp. 34, ve

kterém je uvedena Františka Višňovská, nar. 12.1.1908 Velké Němčice. Další

sčítané osoby rodiče: Cyril Višňovský, nar. 5. 7. 1896 Velké Němčice, zemřel 20.

6. 1934 a Marie Višňovská, nar. 8. 12. 1874 Velké Němčice. Sourozenci: Emilie

Višňovská, nar. 24. 11. 1909 Velké Němčice, František Višňovský, nar. 2. 2.

1912 Velké Němčice, Karel Višňovský, nar. 26. 10. 1915 Velké Němčice.

1395
Strouhal František, 

Velké Němčice 33

Na základě nabývací listiny – dodatečné odevzdací listiny ze dne 20. 12. 1910 

se stává vlastníkem po otci Františku Strouhalovi st., který zemřel 11. 11. 1908 

ve Velkých Němčicích čp. 33. Sestra vlastníka byla Marie Fialová, Anna 

Strouhalová (provdaná Švarná).

1123

Strouhal Jakub a 

Jenovéfa, Křepice 

158

Na základě nabývací listiny – kupní smlouvy ze dne 19. 4. 1891 nabývají 

manželé Strouhalovi, Křepice č. 158 nemovitosti od prodávajícího Růžičky 

Pavla, domkaře z Nikolčic. Další nemovitosti nabývající na základě trhové 

smlouvy ze dne 27. 3. 1913 od Jana Kolby, zde rovněž bydliště Křepice čp. 158.

4



 Příloha k č.j. SPU 378440/2017/Tr - Seznam neznámých vlastníků - KoPÚ k. ú. Velké Němčice 

List vlastnictví 
Vlastník dle katastru 

nemovitostí
Zjištěné informace dle nabývacích listin a šetření na příslušných archivech

1216 Strouhalová Anděla

Na základě nabývací listiny – odevzdací listiny ze dne 17. 8. 1937 nabývá 

nemovitosti po své babičce Františce Strouhalové, domkařce v Křepicích čp. 

196, zemřelé dne 18. 4. 1937. Synem zemřelé byl František Strouhal, Antonín 

Strouhal, Alois Strouhal a Dominik Strouhal. Vnučkou zemřelé a dnešním 

vlastníkem je Strouhalová Anděla, v době sepsání listiny ještě nezletilá. Z listiny 

není zřejmé, kterého z bratrů je dcerou. Národní archiv Praha provedl šetření ve 

fondu Sčítání obyvatelstva v roce 1930 a v roce 1950, ale bohužel se nepodařilo 

dohledat sčítací arch, kde by byla uvedena Strouhalová Anděla. Na čp. 196 v 

Křepicích byla sčítána pouze její babička Františka Strouhalová, nar. 7. 8. 1878 

v Křepicích (zemřela 18. 4. 1937) se syny František Strouhal, nar. 6. 6. 1904 v 

Křepicích, Alois Strouhal, nar. 22. 5. 1906 v Křepicích, Dominik Strouhal, nar. 

30. 7. 1912 v Křepicích a Antonín Strouhal, nar. 20. 1. 1916 v Křepicích. Jeden 

ze synů by měl být otcem Anděly Strouhalové.

1441
Strouhalová Josefa, 

Křepice

Na základě nabývací listiny – odevzdací listiny ze dne 22. 1. 1918 se stává 

tehdy nezl. vlastníkem po otci Tomáši Bilkovi, který 3. 11. 1916 zemřel. 

Manželkou zemřelého byla Josefa Bilková č. 43 v Křepicích.  Sourozenci 

vlastníka byl František Bilka, Marie Bilková, nezl. Terezie Bilková, nezl. 

Bernardina Bilková, Štěpánka Bilkova, č. 43 v Křepicích.

1560

Svoboda Václav a 

Marie, Velké Němčie 

176

Na základě nabývací listiny – Rozhodnutí o přídělu ze dne 1. 8. 1933, č.d. 

4696/33 získávají nemovitost manželé Václav a Marie Svobodovi, Velké 

Němčice č.p. 176, každý  k id. ½ . Národní archív v Praze provedl šetření ve 

fondu sčítání obyvatelstva ČSR v roce 1930, kde se podařilo dohledat sčítací 

arch s adresou Velké Němčice čp. 176, ve kterém je uveden Václav Svoboda, 

nar. 28.9.1868 Velké Němčice, toho času vdovec. Zda se znovu oženil a jeho 

ženou byla Marie nám není známo. Další sčítané osoby - Děti: Antonín 

Svoboda, nar. 14. 1. 1905 Velké Němčice, Antonie Svobodová, nar. 12. 6. 1902 

Velké Němčice.

228, 1046
Tomková Augusta, 

Žabčice 80

Z oddacího listu ze dne 4. 5. 1898 zjištěno datum narození 1. 4. 1865, bydliště 

Velké Němčice č. 122, manželem Martin Tomek, narozený 29. 9. 1855. Na 

základě nabývací listiny – odevzdací listiny ze dne 24. 3. 1910 bylo zjištěno, že 

manželem byl Martin Tomek, který zemřel dne 18. 12. 1909 ve Velkých 

Němčicích. Podle svatební smlouvy byla za svobodna Fertigová, rolnická dcera 

Velké Němčice č. 122. Manžel Martin Tomek, domkař č. 143 v Křepicích. Otec 

byl Jan Fertig, Velké Němčice č. 122, matka Alžběta Fertigová, zemřelá dne 2. 

11. 1881.

1166
Štýblová Marie, 

Křepice 60

Na základě nabývací listiny – trhové smlouvy ze dne 7. 5. 1927 kupuje 

nemovitost od Fabiána Navrátila, dělníka č. 242 v Rajhradě. Marie Štýblová byla 

služebnou v Blučině č. 60.

1566
Tučková Anna, 

Uherčice 213

Na základě nabývací listiny – Rozhodnutí o přídělu ze dne 1. 8. 1933, č.d. 

4696/33 získávají nemovitost manželé František a Anna Tučkovi, Uherčice č.p. 

73, každý  k id. ½ . František Tuček zemřel dne 9.5.1949 a dle odevzdací listiny 

ze dne 8. 11. 1949 získává Anna Tučková další ½ nemovitosti. Sourozenci 

zemřelého jsou: Růžena Fröhlichová - Uherčice č. 215, Františka Hejnová – 

Vranovice č. 337, Marie Fojtíková – Uherčice 135, Anežka Furchová – Uherčice 

124, Josef Tuček – Uherčice 206, Anna Smetanová – Uherčice 64. Národní 

archív v Praze provedl šetření ve fondu Národního sčítání obyvatelstva ČSR v 

roce 1930, kde se podařilo dohledat sčítací arch s adresou Uherčice čp. 73, ve 

kterém je uvedena Anna Tučková, nar. 9.4.1896 v Uherčicích, společně s 

manželem Františkem, nar. 28. 7. 1894 v Uherčicích . 

1631
Tučková Klára, 

Uherčice 187 Nabývá nemovitost dle odstupní smlouvy ze dne 26. 8. 1947, č.d. 726/49

807 Václavíková Růžena

nar. 20.6.1918, provdaná Hrabcová, získává nemovistosti základě předací 

smlouvy ze dne 18. 1. 1930, tehdy jako nezletilé děti (společně s bratrem 

Václavíkem Bohuslavem) od prarodičů – Matěje a Roziny Václavíkových, 

výminkaři čís. 84 ve Velkých Němčicích. Otec byl Antonín Václavík, 

zaměstnanec drah v Břeclavi. Dalším sourozencem byl Antonín mladší. 

1268
Vala Jakub a Marie, 

Křepice 155

Na základě nabývací listiny – předací smlouvy ze dne 7. 3. 1906 nabývají 

nemovitosti od rodičů Antonína a Antonie Valových, domkaři č. 124 v Křepicích 

a od rodičů Josefa a Marie Slačíkových, domkařů č. 155 v Křepicích. 

5



 Příloha k č.j. SPU 378440/2017/Tr - Seznam neznámých vlastníků - KoPÚ k. ú. Velké Němčice 

List vlastnictví 
Vlastník dle katastru 

nemovitostí
Zjištěné informace dle nabývacích listin a šetření na příslušných archivech

1364

Veselý Jan, Veselý 

Oldřich, Velké 

Němčice 69

Na základě nabývací listiny – předací smlouvy ze dne 29. 3. 1920 získávají

nemovitosti po své matce. V té době byli nezletilí. Rodiče: Antonie Veselá, roz.

Řeřuchová, nar. 9.7.1976 ve Velkých Němčicích, zemřela 19.1.1953 v Brn a

František Veselý, nar. 3.10.1877 v Hunkovicích. Byli oddáni 18. 1. 1903 ve

Velkých Němčicích. Sourozenci: Anna, později Sterzová, Blatná, nar. 17. 11.

1915, zemř. 13. 8. 1981, posledně bytem Brno, Pekařská 9, Maria, provdaná

Pouzová, nar. 8. 9. 1908, zemř. 27. 12. 2005, posledně bytem Břeclav, Na

Pěšině 2842/13.

6


